



CÉSAR ADRIANO VILELA CALLE

Profesional en Ingeniería Industrial, egresado de Maestría de Administración y Dirección de Empresas. Docente con 15 años de experiencia en enseñanza educativa de nivel profesional técnica en nuestra institución con amplio dominio en cultura organizacional, energía renovable y sostenibilidad Ambiental, control y cuidado del medio ambiente en el entorno laborales, certificaciones internacionales, legislación e Inserción laboral, rol del supervisor de Seguridad y Salud en el trabajo en empresas mineras e Industrias, generación de Informes y reportes en Seguridad, Salud Ocupacional y medio ambiente, con capacidades de motivación, liderazgo y trabajo en equipo.

CONTACTO



herzenvn_79@hotmail.com



Jr. Vicús. Urb. Bancarios – Piura -
Piura



Celular: 976900651



02612171

FORMACIÓN ACADÉMICA

Universidad de Piura

Ingeniero Industrial 1979 – 1984

Bachiller en Ciencias de la Ingeniería 1979-1982

UNIVERSIDAD ALAS PERUANAS DE PIURA

Egresado de Maestría en Administración y Dirección de Empresas – 2016

SENATI

Especialista en Sistemas de Gestión de Calidad, Ambiental y Seguridad y Salud Ocupacional – 2010

UNIVERSIDAD MAYOR DE SAN MARCOS

Especialista en Formulación y Evaluación de Proyectos de Inversión – 2007

UNIDADES DIDACTICAS ASOCIADAS

- Cultura organizacional
- Energía renovable y sostenibilidad Ambiental
- Control y Cuidado del Medio Ambiente en el Entorno Laboral
- Certificaciones internacionales
- Legislación e Inserción laboral
- Rol del Supervisor de Seguridad y Salud en el Trabajo en empresas mineras e Industrias.
- Generación de Informes y Reportes en Seguridad, Salud Ocupacional y Medio Ambiente

COMPETENCIAS TECNOLÓGICAS

- Manejo de Tics
- Herramientas ofimáticas
- Plataformas Académica Virtual Q10
- Entorno vituales de aprendizaje

EXPERIENCIAS LABORALES

- **I.S.T.P ABACO-PIURA**
 - Docente
 - Año 2009 – Actualidad
- **Universidad Cesar Vallejo de Piura**
 - Docente – Escuela de Administración de Empresas, Negocios Internacionales Contabilidad y Marketing
 - Agosto 2012 – Diciembre 2017
- **Zegel Ipae**
 - Docente de la Escuela de Empresarios
 - Diciembre 2017 – Diciembre 2019
- **Senati Zonal Piura –Tumbes**
 - Jefe del Centro de Formación Profesional de Talara
 - Setiembre 2008 – Marzo 2012